
ROMANIA
 
JUDETUL BOTOSANI
 

MUNICIPIUL BOTOSANI
 
CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea rezultatului evaluării primului an de management din mandatul 

2014 - 2017 la Teatrul pentru Copii şi Tineret "Vasilache "Botoşani 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

analizând propunerile domnului Primar Cătălin Mugurel Flutur cu privire la aprobarea rezultatului 
evaluării primului an de management din mandatul 2014 - 2017 la Teatrul pentru Copii şi Tineret 
"Vasilache " Botoşani, 

având în vedere referatul Serviciului Resurse Umane nr.26645/2016, raportul de avizare al comisiei 
de specialitate a Consiliului Local al Municipiului Botoşani şi Procesul verbal nr. 667/2016 asupra 
rezultatului obţinut de managerul Teatrului pentru Copii si Tineret "Vasilache" Botoşani, întocmit de 
Comisia numită prin Dispoziţia Primarului nr 1804/2016 şi respectiv HCL nr.23 I 12016, 

având în vedere dispozitiile art. 32 alin. (1) lit a), art.33 şi art.42 alin. (4) din OUG nr. 189/2008 
2008 din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 189 12008 privind managementul instituţiilor de cultură, cu 
modificările şi completări le ulterioare, HCL nr.230/2016 privind aprobarea Regulamentului de organizare şi 

desfăşurare a evaluării managementului instituţiilor publice de cultură din subordinea Consiliului Local al 
municipiului Botoşani, precum şi ale art. 28 alin. (1) lit a) din contractul de management încheiat între 
Consiliul Local Botosani reprezentat prin primar si domnul Floricel Vasile Aioniţoaei, înregistrat la 
Primăria Muncipiului Botoşani sub numărul 8755/31.03.2014, 

în temeiul art. 45 alin. (2) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată în 
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 123 din 20 februarie 2007, cu modificările şi completările 

ulterioare, 
HOTĂRĂşTE: 

Art.I Se aprobă rezultatul evaluării primului an de management (2014) din mandatul 2014 - 2017 
la Teatrul pentru Copii si Tineret Vasilache Botoşani, după cum urmează: 

Rezultatul evaluării: nesatisfăcător 

Nota: 3,50 (treisicincizeci) 
Recomandarea comisiei: încetarea contractului de management şi necontinuarea mandatului 

Art.2 La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, încetează contractul de management încheiat 
între Consiliul Local al Municipiului Botoşani prin primar şi domnul Floricel Vasile Aioniţoaei, înregistrat 
la Primăria Muncipiului Botoşani sub numărul 8755/31.03.2014. 

Art.3 În termen de 120 de zile de la încetarea înainte de termen a mandatului managerului Teatrului 
pentru Copii şi Tineret "Vasilache", autoritatea are obligaţia de a demara procedurile de organizare a unui 
nou concurs de management. 

ArtA În termen de 5 zile de la data constatării încetării contractului de management, primarul 
municipiului Botoşani va desemna prin dispoziţie o persoană competentă să asigure managementul Teatrului 
pentru Copii şi Tineret "Vasilache" Botoşani, conform art. 33 din OUG nr. 189/2008, cu modificările şi 

completările ulterioare, pe o perioada de maximum 120 de zile calendaristice, până la data începerii 
executării unui nou contract de management. 

Art.5 Primarul Municipiului Botoşani, prin aparatul de specialitate şi Teatrul pentru Copii si Tineret 
"Vasilache " Botoşani vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

~-
Preşedinte d edin ă Contrasemnează, 

Consilier, Călin Secreta r, Ioan Apostu 

Botoşani, 22 noiembri
 
Nr.269
 


